
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

От M J2JW PJ № т

О проведении Всероссийской патриотической
акции «Снежный десант - Новосибирск» 2024 в Сузунском районе

В целях патриотического и нравственного воспитания, развития 
профессионального и творческого потенциала молодежи, популяризации 
здорового образа жизни, пропаганды движения студенческих отрядов в 
Новосибирской области,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести с 4 по 9 февраля 2024 года в Сузунском районе Всероссийскую 

патриотическую акцию «Снежный десант - Новосибирск» 2024 в Сузунском 
районе (далее - Акция).

2. Утвердить:
2.1. график проведения акции «Снежный десант - Новосибирск» 2024 в 

Сузунском районе согласно приложению №1;
2.2. утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Акции 

согласно приложению №2;
2.3. состав организационного комитета по подготовке и проведению Акции 

согласно приложению № 3.
3. Контроль за испс стоящего постановления возложить 

на заместителя главы адми ?унского района Глущенко И.Н.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 

Сузунского района

Г рафик проведения Всероссийской патриотической 
акции «Снежный десант - Новосибирск» 2024 в Сузунском районе

Дата Время Мероприятие Место
04.02.2024 10:00 Приезд с. Маюрово

10:30-11.00 Размещение с. Маюрово
11:00-13:00 Профориентация (9-11 класс); 

Лекции по здоровому образу 
жизни (5-8 класс);
Игры и мастер-классы (1-4 
класс)

с. Маюрово

13.00-4.00 Обед с. Маюрово
14.00-16.00 Социальная помощь 

(уборка снега, дров, угля)
с. Маюрово

16.00-18.00 Спортивные состязания 
(волейбол, баскетбол, футбол, 
эстафета, коньки, лыжи)

с. Маюрово

18.00-19.00 Ужин с. Маюрово
19.00- 20.00 Подготовка к патриотическому 

концерту
с. Маюрово

20.00-22.00 Патриотический концерт с. Маюрово
22.00 -23.00 Отрядная свечка с. Маюрово
23.00- Подготовка ко сну, отбой с. Маюрово
00:00

05.02.2024 8:30 Завтрак с. Маюрово
9.00 - 10.00 Переезд, размещение с. Шарчино
11.00-13.00 Профориентация (9-11 класс); 

Лекции по здоровому образу 
жизни (5-8 класс);
Игры и мастер-классы (1-4 
класс)

с. Шарчино

13.00-14.00 Обед с. Шарчино
14.00-16.00 Социальная помощь (уборка 

снега, дров, угля)
с. Шарчино

16.00-18.00 Спортивные состязания 
(волейбол, баскетбол, футбол, 
эстафета, коньки, лыжи)

с. Шарчино



18.00-19.00 Ужин с. Шарчино
19.00-20.00 Подготовка к патриотическому 

концерту
с. Шарчино

20.00 -22.00 Патриотический концерт с. Шарчино
22.00 -23.00 Отрядная свечка с. Шарчино
23.00- 00:00 Подготовка ко сну, отбой с. Шарчино

06.02.2024 08:30 Завтрак с. Шарчино
09:00-10:00 Переезд, размещение с. Болтово
11:00-13:00 Профориентация (9-11 класс); 

Лекции по здоровому образу 
жизни (5-8 класс);
Игры и мастер-классы (1-4 
класс)

с. Болтово

13.00- 14.00 Обед с. Болтово
14.00-6.00 Социальная помощь (уборка 

снега, дров, угля)
с. Болтово

16.00-18.00 Спортивные состязания 
(волейбол, баскетбол, футбол, 
эстафета, коньки, лыжи)

с. Болтово

18.00-19.00 Ужин с. Болтово
19.00-20.00 Подготовка к патриотическому 

концерту
с. Болтово

20.00 -22.00 Патриотический концерт с. Болтово
22.00 -23.00 Отрядная свечка с. Болтово
23.00- 00:00 Подготовка ко сну, отбой с. Болтово

07.02.2024 08:30 Завтрак с. Болтово
9.00-11.00 Переезд, размещение с. Шайдурово
11.00-13.00 Профориентация (9-11 класс); 

Лекции по здоровому образу 
жизни (5-8 класс);
Игры и мастер-классы (1-4 
класс)

с. Шайдурово

13.00-14.00 Обед с. Шайдурово
14.00-16.00 Социальная помощь (уборка 

снега, дров, угля)
с. Шайдурово

16.00-18.00 Спортивные состязания 
(волейбол, баскетбол, футбол, 
эстафета, коньки, лыжи)

с. Шайдурово

18.00-19.00 Ужин с. Шайдурово
19.00- 20.00 Подготовка к патриотическому 

концерту
с. Шайдурово

20.00- 22.00 Патриотический концерт с. Шайдурово



22.00 -23.00 Отрядная свечка с. Шайдурово

23.00- 00:00 Подготовка ко сну, отбой с. Шайдурово

08.02.2024 08:30 Завтрак с. Шайдурово
9.00- 11.00 Переезд, размещение с. Битки
11.00-13.00 Профориентация (9-11 класс); 

Лекции по здоровому образу 
жизни (5-8 класс);
Игры и мастер-классы (1-4 
класс)

с. Битки

13.00-14.00 Обед с. Битки

14.00-16.00 Социальная помощь 
(уборка снега, дров, угля)

с. Битки

16.30- 18.00 Спортивные состязания 
(волейбол, баскетбол, футбол, 
эстафета, коньки, лыжи)

с. Битки

18.00-19.00 Ужин с. Битки
19.00-20.00 Подготовка к патриотическому 

концерту
с. Битки

20.00- 22.00 Патриотический концерт с. Битки
22.00-
23.00

Отрядная свечка с. Битки

23.00-
00:00

Подготовка ко сну, отбой с. Битки

9.02.2024 08:30 Завтрак с. Битки
09.00 Торжественное закрытие акции, 

подведение итогов
с. Битки

10.00 Отъезд с. Битки



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района

План мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской 
патриотической акции «Снежный десант-Новосибирск» 2024 в Сузунском

районе

№ Наименование мероприятия Ответственный
Подготовка документов: постановление, 
график, договор

Акулова И.В.

1 Торжественная встреча отряда Г лавы сельских 
поселений 
Директор МКУ 
«УКСТИМП»

2 Размещение отряда с личными вещами (класс, 
кабинеты, маты)

Руководители ДК 
Захарьева Т.Г.

3 Комплектование набора продуктов, для 
организации питания

Акулова И.В.

4 Организация питания (завтрак, обед, ужин) Руководители ОО 
Емельченко Е.В.

5 Организация перевозки между населёнными 
пунктами

Дорожинский Е.В.

6 Подготовка списка адресов для социальной 
помощи ветеранам Великой Отечественной 
войны, труда, одиноким пенсионерам, семьям 
мобилизованных, сопровождение социального 
работника по адресам

Завальникова Н.В. 
Исаевич О.Л.

7 Проведение товарищеских матчей по 
различным видам спорта с молодёжью

Корчак А.В. 
Емельченко Е.В. 
Г лавы сельских 
поселений (по 
согласованию)

8 Предоставление помещение для проведения 
профориентационных занятий, лекций по ЗОЖ, 
мастер-классов

Руководители ОО

9 Организация обучающихся на мероприятия:
- профориентация (8-11 класс);
- лекции по здоровому образу жизни (8-11 
класс);
-мастер-классы (1-4 классы)

Руководители ОО 
Емельченко Е.В.



10 Предоставление инвентаря для уборки снега 
(лопаты, метлы, перчатки)

Г лавы сельских 
поселений

11 Обеспечение информационного сопровождения 
(размещение объявлений, афиш в местах 
массовых скоплений людей);

Главы сельских 
поселений

12 Обеспечение соблюдение мер санитарной 
безопасности:
- обработка помещений дезинфицирующими 
средствами;
- контроль за самочувствием участников отряда

Г лавы сельских 
поселений 
Руководители ОО 
Руководители ДК

13 Обеспечение въездного медицинского контроля 
на территории муниципальных образований

Г лавный врач ГБУЗ 
НСО "Сузунская ЦРБ" 
Утенков В.Н. (по 
согласованию)

14 Закрепление за отрядом специалиста 
администрации муниципального образования.

Главы сельских 
поселений

15 Курирование отряда на протяжении всего 
пребывания на территории Сузунского района

Акулова И.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации 

Сузунского района 
отЖОШ* Ш

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 

Всероссийской патриотической 
акции «Снежный десант-Новосибирск» 2024 в Сузунском районе:

Глущенко И.Н. 

Чуриков М.А.

Дорожинский Е.В.

Емельченко Е.В. 

Завальникова Н.В.

Корчак А.В.

Захарьева Т.Г.

Поедалкина В.Ю. 
Утёнков В.Н.

Акулова И.В.

Якушкин Е.В.

- заместитель главы администрации Сузунского района, 
председатель организационного комитета;
- директор Муниципального казённого учреждения 
«Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики Сузунского района», заместитель председателя 
организационного комитета;
- директор Муниципального казённого учреждения 
Сузунского района «Управление автомобильного 
транспорта и дорожного хозяйства»;
- директор Муниципального казённого учреждения 
«Управление образованием Сузунского района»;

начальник отдела организации социального 
обслуживания населения администрации Сузунского 
района;
- директор Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Сузунского района «Центр 
развития физической культуры и спорта»;
- директор Муниципального казённого учреждения 
культуры Сузунского района «Культурно-досуговое 
объединение»;
- начальник отдела общественных связей и информации;

главный врач Г осу дарственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Новосибирской области 
«Сузунская центральная районная больница» (по 
согласованию);
- заведующий отделом Муниципального казённого 
учреждения культуры Сузунского района «Центр 
культуры и досуга молодежи;
- начальник отдела МВД России по Сузунскому району 
(по согласованию).


